[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2019 г. №10-П

п.ст. Падунская

О мерах по пропуску ледохода и паводковых вод в 2019 году
В целях осуществления неотложных мер по предупреждению стихийных бедствий при вскрытии рек и водоемов, паводковых весенних вод на территории Падунского сельского поселения постановляю:
1. Утвердить комиссию по пропуску ледохода и паводковых вод согласно приложения №1.
2. Утвердить план мероприятий на период ледохода и паводковых вод на территории Падунского сельского поселения согласно приложения №2.

3. Утвердить порядок действий в случае возникновения аварийной ситуации во время паводка согласно приложения №3.

4. Утвердить график дежурств на период ледохода и паводковых вод на территории Падунского сельского поселения согласно приложения №4.

5. Провести пропагандистскую работу среди населения членам комиссии паводковых вод, депутатам Совета народных депутатов, специалистам сельского поселения, по мерам предосторожности во время ледохода и прохождения паводковых вод.

6. Руководителям предприятий всех форм собственности изыскать возможности для выделения техники для очистки водосточных каналов уборки снега.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                      Глава
Падунского сельского поселения                                        А. А. Маркосян
                                                                                         Утверждено
                                              постановлением администрации

Падунского сельского поселения
                                                                   от 22.02.2019 г. №10-П
Состав комиссии по пропуску ледохода и паводковых вод
     Председатель комиссии – Маркосян А.А. – глава Падунского сельского поселения

     Члены комиссии:

1. Долженко Михаил Борисович - инженер ООО «ТЕМП» (по согласованию)

2. Глушенков Валерий Григорьевич - житель д. Озерки (по согласованию)

3. Бержиминский Владимир Петрович - депутат сельского поселения (по согласованию)

4. Распопов Александр Федорович, управляющий ОАО» Ваганова» 5 ферма (по согласованию)

 5. Кострубова Анастасия Владимировна - главный врач Падунской врачебной амбулатории (по согласованию)

6. Сорокин Сергей Алексеевич - депутат сельского поселения (по согласованию)

7. Денисенко Павел Трофимович - староста д. Васьково (по согласованию)

8. Лодде Александр Викторович - фермер (по согласованию)

9. Леденцова Татьяна Владимировна - депутат сельского поселения (по согласованию)
Дежурные ежедневно с начала активного таяния снежного покрова 2 раза в день с 8.00-10.00, с 17.00-19.00 производить объезд, осмотр всех водопропускных объектов в закрепленных населенных пунктах.

Утверждено
                                              постановлением администрации

Падунского сельского поселения

                                                                                              от 22.02.2019 г. №10-П
П Л А Н

мероприятий по подготовки к пропуску и ликвидации ЧС в весенний паводковый период по Падунскому сельскому поселению.
	Мероприятие
	Ответственные
	Срок исполнения

	1. Определить зоны подтопления жилых домов, построек по населенным пунктам
	члены комиссии
	февраль

	2. Определение материальных и финансовых затрат по организации паводковых вод и устранения ЧС.
	Маркосян А.А.
	февраль

	3. Определение технических средств для работы по предупреждению и ликвидации ЧС во время паводкового периода
	Маркосян А.А.
	март

	4. Заключить соглашение с руководителями предприятий (разной формы собственности) частными лицами о предоставлении техники для работы по предупреждению и ликвидации ЧС во время паводкового периода
	Маркосян А.А.
	апрель

	5. Заключить договора с частными владельцами плавсредств на паводковый период
	Маркосян А.А.
	12.04.2019

	6. Провести среди населения и учащихся школ территории пропагандистскую и разъяснительную работу по мерам предосторожности во время ледохода и паводковых вод.
	руководители школ и детских садов
	20.03.2019

	7. Обеспечить сохранность материальных ценностей в местах затопления: д. Березово, ул. Весенняя.
	Маслов С.В., Дегин С.Н.

	8. Провести работу по страхованию жизни людей, имущества и материальных  ценностей, попадающих в зону затопления д. Березово.
	Администрация Падунского сельского поселения

	27.03.2019

	9. Провести работу по очистке водопропускных труб и кюветов от снега и льда
	Маркосян А.А. и специалисты хозяйств
	23.03.2019

	10. Привести в готовность все виды  плавсредств в д. Березово
	Маркосян А.А.

	10.04.2019

	11. Выплата пенсионного пособия пенсионерам д. Березово
	Козякова М.К.
	10.04.2019

	12. Медицинский осмотр жителей д. Березово
	Кострубова А.В.
	10.04.2019

	13. Доставка медикаментов д. Березово
	Козякова М.К.
	Апрель

Утверждено
                                              постановлением администрации

Падунского сельского поселения

                                                                   от 22.02.2019 г. №10-П
Порядок действий в случае возникновения аварийной ситуации во время паводка согласно приложения

	Прием дежурного информации о возникновении аварийной ситуации
	Ч

	Доклад дежурного ответственному
	     Ч+5 мин

	Доклад ответственного Главе поселения
	    Ч+5 мин

	Выезд  ответственного на место аварии
	Ч+10 мин

	Сбор членов штаба
	Ч+15 мин

	Направление техники в место аварии
	Ч+30 мин

	Работа членов штаба по оказанию медицинской помощи, охране общественного порядка, сохранности имущества, обеспечению нуждающихся питанием
	Ч+40 мин

	Принятие решения Главы поселения об эвакуации людей, скота, птицы в подтопляемой территории, их размещение согласно сложившейся ситуации
	Ч+40 мин

Утверждено
                                              постановлением администрации

Падунского сельского поселения

                                                                   от 22.02.2019 г. №10-П
График дежурства

с 20.03.2019 до 02.05.2019 на время пропуска весеннее паводковых вод

членами комиссии по пропуску ледохода и паводковых вод в 2019 году

	№
	Ф.И.О.
	Дежурный
	Время дежурства
	Привлекаемая техника

	1
	п. ст. Падунская

р. Иня (3.3 км южнее п.ст. Падунская)
(V=54 тыс. м3)
ГТС №11-36(607)
	Маркосян А.А. Глава Падунского сельского поселения
Сорокин С.А.

Депутат Падунского сельского поселения
	Ежедневно 2 раза в день с 8.00-10.00

14.00-19.00

Производить объезд, осмотр всех водопропускных объектов
	ДТ-75 Администрации Падунского сельского поселения
Т-150 с ножом ООО «Темп»

	2
	д. Васьково

Ручей Тыхта (7,0 км северо –восточнее д. Васьково)
(V=3360  тыс. м3)

ГТС №11-36 (607)
	Долженко М.Б.

главный инженер ООО «Темп»
Денисенко П.Т.

староста Падунского сельского поселения
	Ежедневно 2 раза в день с 8.00-10.00

14.00-19.00

Производить объезд, осмотр всех водопропускных объектов
	Т-150 с ножом

ДТ-75 ООО «Темп»

	3
	п. ст. Падунская

р. Иня (4.5 км южнее п.ст. Падунская)

(V=53 тыс. м3)
ГТС №11-36(607)
	Маркосян А.А.

глава сельского поселения
Бержиминский В.П. депутат Падунского сельского поселения
	Ежедневно 2 раза в день с 8.00-10.00

14.00-19.00

Производить объезд, осмотр всех водопропускных объектов
	ДТ-75 с ножом Администрации Падунского сельского поселения

	4
	д. Озерки

Ручей «Белоглинка»

(3,0 км юго – восточнее д. Озерки)

(V=112,5 тыс. м3)
ГТС №11-2-3

	Маркосян А.А. Глава
Падунского сельского поселения
Лодде А.В.-фермер
	Ежедневно 2 раза в день с 8.00-10.00

14.00-19.00

Производить объезд, осмотр всех водопропускных объектов
	ДТ-75 с ножом фермера Лодде А.В.

	5
	д. Озерки

Ручей «Белоглинка»

(0,8 км юго – восточнее, руч.Белоглинка)

(V=650 тыс. м3)
ГТС №11-2-1 (958)

	Маркосян А.А.

глава сельского поселения
Леденцова Т,В.
староста д. Озерки
	Ежедневно 2 раза в день с 8.00-10.00

14.00-19.00

Производить объезд, осмотр всех водопропускных объектов
	ДТ-75 с ножом Администрации Падунского сельского поселения

    Во время наибольших заторов водопропускных сооружениях (лед, снежная куча, мусор) дежурные обязаны провести меры по устранению заторов с привлечением запланированной техники и жителей населенных пунктов.

При возникновении чрезвычайной ситуации сообщать немедленно Маркосян А.А.- главе Падунского сельского поселения 89609200555